

Núm. 207

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 26 de agosto de 2010

Sec. V-A. Pág. 95225

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE FOMENTO

30105 Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife por la que se convoca procedimiento abierto, para la adjudicación del "Suministro de energía eléctrica en baja tensión para las instalaciones de los puertos dependientes de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife".

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría General.
 - 2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - 4) Teléfono: 922605455 5) Telefax: 922605473
 - 6) Correo electrónico: secretaria@puertosdetenerife.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.puertos detenerife.org.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la finalización del plazo para la presentación de proposiciones.
 - d) Número de expediente: 19-53/2010.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministros.
 - b) Descripción: El objeto del contrato es el suministro de energía eléctrica a las instalaciones dependientes de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife, entre las que se incluyen las situadas en los puertos gestionados por la Autoridad Portuaria, así como las instalaciones de señales marítimas (faros) situadas en la provincia de Santa Cruz de Tenerife.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - 2) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Doce (12) meses.
 - f) Admisión de prórroga: Prorrogable hasta un máximo total de veinticuatro (24) meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 588.014,46 euros. IVA (%): 5. Importe total: 617.415,18 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 17.640,43 euros. Definitiva (%): 5% del presupuesto de Adjudicación.
- 6. Requisitos específicos del contratista:



Núm. 207

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 26 de agosto de 2010

Sec. V-A. Pág. 95226

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida en los pliegos correspondientes.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Veintisiete (27) de septiembre de dos mil diez, hasta las catorce (14:00) horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - 2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - 4) Dirección electrónica: www.puertosdetenerife.org.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres (3) meses desde la apertura de las ofertas.
- 8. Apertura de Ofertas:
 - a) Dirección: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - b) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - c) Fecha y hora: Ocho (8) de octubre de dos mil diez, a las diez (10:00) horas.
- 9. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del Adjudicatario.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": Seis (6) de agosto de dos mil diez.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de agosto de 2010.- El Presidente, don Pedro Rodríguez Zaragoza.

ID: A100063959-1